
平成６年１０月３１日 

保護者のみなさま 

豊田市立美里中学校長   

  田口 賢一  

 

 

１・２年希望制三者面談について（一次案内） 
 

 朝夕冷え込む季節になりました。保護者のみなさまにはますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。 

さて、見出しのことについて、下記のとおり行いますので、お忙しい中とは存じますが、

ぜひご出席くださいますようお願いいたします。希望調査については、お子さんの学習用

タブレットを使用して行います。期日は１１月８日（金）までとします。 

 

記 

 

１ 実施日 

  令和６年１２月４日（水）～６日（金）の３日間 

  （３年生の進路相談会は１２月３日～６日の４日間） 

 

２ 時間および会場 

   １３：４５～１６：３０ 美里中学校 各教室 

   

   ※控え場所 １年は東学習室（４Ｆ）、１年学習室（４F） 

２年は第２理科室（３Ｆ）、２年学習室（３F） 

 

３ 方 法 

  生徒・保護者・担任との三者面談 （約１５分） 

 

４ 面談内容  

（１）後期前半までの学校や家庭生活の様子について 

（２）冬休みの過ごし方について 

 

５ その他    

（１）希望調査の操作方法については、裏面をご覧ください。 

（２）学級担任が三者面談会期間中に出張がある場合は、期間外に三者面談会を設定させていただ

く場合があります。 

（３）駐車場は、運動場をご利用ください。（自転車は、西門を入って右側付近にとめてく

ださい。駐輪用スペースを用意します。） 

（４）上履きをご持参ください。 

（５）ご多用中とは存じますが、時間内の面談にご協力ください。 

（６）この件についてのお問い合わせは、美里中学校教務主任 中村 和幸（℡８９－１７３１）

までお願いします。 

 



 

      希望調査の学習用タブレット運用について 
 

１ お子さんのタブレットより、Teamsに入ってください。 

 

 

 

 

 

２ 各クラスのチームを開き、希望調査へのリンク（アドレス）をタップしてください。 

 

 

 

 

 

３ 希望調査を実施します。 

  （１）お子さんの学年、クラス、番号をもとに４桁番号を 

入力します。 例 ２年１組 １番 ⇒ 2101 

   

（２）「希望する」or「希望しない」を選択します。 

   ※「希望しない」を選択した場合は、送信をタップして 

    終了です。  

  

 

  （３）希望する場合 

    「３日間いつでもよい」に、「はい」or「いいえ」を 

選択します。 

   ※「はい」を選択した場合は、送信をタップして終了 

    です。 

 

 

  （４）「いいえ」の場合 

     可能な日時にすべてチェックします。 

            

      

送信をタップして終了する。 

 

 

裏面 


